
Bankverbindungen 
Kreissparkasse Köln 
VR-Bank Rhein-Sieg eG 
Postbank Köln  
Steyler Bank GmbH 

 
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX 
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST 
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
Straßenbahn: 66, 67 
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599 

 

 

  

Der Bürgermeister 

 
 
 
Postanschrift: Stadtverwaltung  53754 Sankt Augustin 
 

An die 
Fraktionen und Fraktionslosen 
im Rat der Stadt Sankt Augustin 
 
im Hause 
(per E-Mail) 
 

Dienststelle 

Bürgermeister- Ratsbüro 
Markt 1 

Auskunft erteilt: 

Herr v. Borzyskowski 
Zimmer: 

401 

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394 

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394 

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de 

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de 

Besuchszeiten 

Rathaus 
montags bis freitags: 
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,  
montags: 
14.00 Uhr - 18.00 Uhr 

Bürgerservice 
montags bis freitags:  
7.30 Uhr - 12.00 Uhr, 
montags und donnerstags: 
14.00 Uhr – 18.00 Uhr 

 

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum 

            BRB-vB      07.12.2023 

Ersatzpflanzungen für die auf dem Gelände der Kita am Kreisel in Niederpleis ent-
nommenen Bäume 
 
Anfrage ohne Ausschuss, Aufbruch!, Ds.-Nr.: 23/0466 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die aufgeführten Fragen beantworte ich wie folgt: 
 
Fragestellung 1:  
Können tatsächlich auf dem relativ kleinräumigen Außenareal der Kita 20 Bäume unterge-
bracht werden? 
 
Antwort zu 1.: 
Auf dem kleinräumigen Areal werden 20 Bäume nicht untergebracht werden können. Derzeit 
sind im Kita-Außenbereich acht Bäume geplant, es handelt sich um großkronige Bäume. 
Zurzeit wird geklärt, ob im Bereich des Parkplatzes noch zwei weitere Bäume gepflanzt wer-
den können. 
 
Fragestellung 2: 
Falls sich dies als unrealistisch erweisen sollte, auf welcher Fläche / welchen Flächen wür-
den dann die 20 Bäume ersatzweise gepflanzt? 
 
Antwort zu 2.: 
Sollte der Grundstückseigentümer ein Grundstück in Sankt Augustin besitzen, so können die 
auf dem Kita-Grundstück nicht verortbaren Bäume dort gepflanzt und per Baulast gesichert 
werden. Ist kein weiteres Grundstück vorhanden, so ist die Leistung einer Ausgleichszahlung 
erforderlich. 
 
Fragestellung 3:  
Ist per heute abzusehen, ob der Zeitplan eingehalten werden kann? 
 
Antwort zu 3.: 
Der Grundstückseigentümer sowie das beauftragte Unternehmen zur Lieferung und Pflan-
zung der Bäume wollen den Zeitplan einhalten. Die Pflanzung ist bis zum 31.03.2024 durch-
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zuführen. Eine Verzögerung kann sich durch die Witterung und die Lieferbarkeit von Baum-
arten ergeben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Dr. Max Leitterstorf 
Bürgermeister 


